

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2015	Abr/2015	Mai/2015	Jun/2015	Jul/2015	Ago/2015	Set/2015
RECEITAS CORRENTES (I)	5.020.868,73	7.631.428,17	5.406.313,29	6.132.297,35	4.570.391,28	5.737.304,03	4.736.620,32
Receita tributária	93.163,19	194.019,97	83.506,89	122.389,04	114.668,36	203.500,86	411.169,65
IPTU	0,00	1.147,93	869,34	257,54	580,95	1.727,82	18.907,38
ISS	51.519,58	126.820,54	61.031,46	70.898,77	77.341,36	73.729,64	147.031,82
ITBI	3.943,57	6.768,77	6.780,64	14.057,67	5.814,31	5.214,85	1.575,73
IRRF	20.821,62	41.965,51	11.820,07	14.974,28	22.203,63	120.026,06	228.565,94
Outras receitas tributárias	16.878,42	17.317,22	3.005,38	22.200,78	8.728,11	2.802,49	15.088,78
Receita de contribuições	63.843,59	37.148,09	86.927,62	88.772,04	86.093,20	96.964,58	83.179,66
Receita patrimonial	85.516,52	104.253,85	72.927,14	77.619,74	76.668,29	69.724,49	68.551,69
Receita de serviços	9.301,00	7.112,00	7.418,00	8.451,00	9.292,00	2.403,00	6.420,00
Transferências correntes	4.739.845,40	7.277.540,13	5.143.564,42	5.820.276,93	4.272.319,14	5.355.011,51	4.157.891,15
Cota-parte do FPM	1.638.532,10	1.768.410,32	2.174.651,38	1.892.167,17	1.657.475,94	1.638.673,26	1.366.172,10
Cota-parte do ICMS	278.225,33	282.079,31	271.869,84	291.542,56	276.074,09	289.390,78	313.130,50
Cota-parte do IPVA	94.408,31	84.372,97	80.372,85	30.059,04	23.159,16	24.565,09	17.174,89
Cota-parte do ITR	187,50	166,47	144,83	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da LC 87/96	0,00	3.922,90	980,72	980,72	980,72	980,72	980,72
Transferências da LC 61/89	1.237,10	1.295,71	1.461,68	1.392,28	1.282,57	1.364,72	1.360,84
Transferências do Fundeb	1.861.546,12	2.327.475,00	1.658.899,17	2.343.906,37	1.311.933,07	2.217.190,68	1.377.941,01
Outras transferências correntes	865.708,94	2.809.817,45	955.183,95	1.260.228,79	1.001.413,59	1.182.846,26	1.081.131,09
Outras receitas correntes	29.199,03	11.354,13	11.969,22	14.788,60	11.350,29	9.699,59	9.408,17
DEDUÇÕES (II)	402.518,07	428.049,57	505.896,25	443.228,37	340.517,43	390.994,91	339.763,83
Ded. de receita para formação do Fundeb	402.518,07	428.049,57	505.896,25	443.228,37	340.517,43	390.994,91	339.763,83
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.618.350,66	7.203.378,60	4.900.417,04	5.689.068,98	4.229.873,85	5.346.309,12	4.396.856,49

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2015	Nov/2015	Dez/2015	Jan/2016	Fev/2016		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.603.786,57	5.378.197,42	8.960.157,98	7.277.417,31	6.164.788,41	72.619.570,86	95.178.923,00
Receita tributária	143.717,17	113.721,51	1.193.060,17	52.670,42	54.808,17	2.780.395,40	1.606.000,00
IPTU	5.548,44	8.935,22	3.433,14	0,00	0,00	41.407,76	110.000,00
ISS	104.403,78	64.856,53	305.873,07	34.319,14	39.773,64	1.157.599,33	750.000,00
ITBI	760,00	6.586,13	1.664,00	0,00	1.300,00	54.465,67	75.000,00
IRRF	26.513,60	29.619,01	876.285,37	6.988,96	13.728,53	1.413.512,58	465.000,00
Outras receitas tributárias	6.491,35	3.724,62	5.804,59	11.362,32	6,00	113.410,06	206.000,00
Receita de contribuições	88.080,68	92.232,43	96.023,38	408.395,29	87.266,32	1.314.926,88	780.000,00
Receita patrimonial	67.577,98	52.893,88	65.184,27	42.031,02	56.620,22	839.569,09	818.500,00
Receita de serviços	2.479,00	5.392,00	1.466.233,07	0,00	0,00	1.524.501,07	1.785.000,00
Transferências correntes	5.295.517,61	5.107.961,49	6.111.274,63	6.770.233,01	5.959.205,60	66.010.641,02	90.087.423,00
Cota-parte do FPM	1.554.930,26	1.755.638,33	2.968.668,66	1.916.309,04	2.398.941,85	22.730.570,41	29.403.867,00
Cota-parte do ICMS	290.199,56	303.263,70	321.263,43	426.374,60	290.588,48	3.634.002,18	6.853.456,00
Cota-parte do IPVA	19.345,23	18.539,85	23.801,25	169.256,50	183.168,03	768.223,17	1.420.000,00
Cota-parte do ITR	1.863,48	113,04	235,13	184,09	122,88	3.017,42	6.500,00
Transferências da LC 87/96	980,72	980,72	980,72	1.534,55	1.534,55	14.837,76	35.000,00
Transferências da LC 61/89	1.578,46	1.438,12	1.420,04	1.837,57	1.419,16	17.088,25	26.950,00
Transferências do Fundeb	2.185.248,00	1.944.501,85	2.093.838,21	2.989.493,33	1.986.555,10	24.298.527,91	29.157.650,00
Outras transferências correntes	1.241.371,90	1.083.485,88	701.067,19	1.265.243,33	1.096.875,55	14.544.373,92	23.184.000,00
Outras receitas correntes	6.414,13	5.996,11	28.382,46	4.087,57	6.888,10	149.537,40	102.000,00
DEDUÇÕES (II)	373.779,53	415.994,73	473.296,62	503.099,28	575.154,99	5.192.293,58	7.549.154,60
Ded. de receita para formação do Fundeb	373.779,53	415.994,73	473.296,62	503.099,28	575.154,99	5.192.293,58	7.549.154,60
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.230.007,04	4.962.202,69	8.486.861,36	6.774.318,03	5.589.633,42	67.427.277,28	87.629.768,40

Ceará
Governo Municipal de Pedra Branca
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2016 (até Fevereiro)

PMPB
Pag.: 0003

R\$ 1,00

PEDRO VIEIRA FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

DOMINGOS SAVIO MARIZ WANDERLEY
CONTADOR CE-016907/0-6

JOSE TEOGENES BRASIL DE SOUSA JUNIOR
SECRETARIO DE FINANÇAS

FRANCISCO FACUNDO DE MATOS NETO SEGUND
CONTROLADOR INTERNO